
 
  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

 

Н А К А З  

 

від 06.01.2021 Миколаїв № 05 

 

 

 

Про підвищення кваліфікації керівних  

та педагогічних кадрів закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти у 2021 році 

 

Відповідно до підпункту 5 пункту 6 Положення про департамент освіти і 

науки Миколаївської обласної державної адміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови Миколаївської обласної державної адміністрації 

від 21.06.2018 № 257-р (зі змінами), на підставі Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників України, планів-графіків Центрального 

інституту післядипломної педагогічної освіти (далі – ЦІППО) та 

Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти Державного 

закладу вищої освіти «Університет менеджменту освіти» НАПН України, з 

метою забезпечення підвищення кваліфікації керівних та педагогічних кадрів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план-графік підвищення кваліфікації керівних кадрів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області 

(далі – ЗП(ПТ)О) у 2021 році за кошти держбюджету у Центральному інституті 

післядипломної педагогічної освіти ДЗВО «Університет менеджменту освіти» 

НАПН України (м. Київ), план-графік підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників ЗП(ПТ)О у Білоцерківському інституті неперервної професійної 

освіти ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України на 2021 рік за 

очно-дистанційною формою (додатки 1, 2). 

2. Працівникам, які підвищуватимуть кваліфікацію на базі Центрального 

інституту післядипломної педагогічної освіти Державного закладу вищої освіти 

«Університет менеджменту освіти» НАПН України (м. Київ) за очно-

дистанційною формою зареєструватися на курсах підвищення кваліфікації за 

1 (один) тиждень до початку навчання на сайті ЦІППО у рубриці «Реєстрація 

слухачів курсів підвищення кваліфікації». 



3. Директорам ЗП(ПТ)О, педагогічних працівників яких направлено на 

курси у 2021 році, забезпечити виконання планів-графіків підвищення 

кваліфікації, зазначених у пункті 1 наказу, створити належні умови щодо участі 

педагогів у заняттях за очно-дистанційною формою та виконання програм 

курсової підготовки.  

4. Директорам Вищого професійного училища № 21 м. Миколаєва 

Архипову С. В., Кривоозерського професійного аграрного ліцею Ткач І. В., 

Державного навчального закладу «Миколаївське вище професійне училище 

технологій та дизайну» Белоусовій Т. П., в. о. директора Миколаївського 

професійного суднобудівного ліцею Лисейку О. Й. забезпечити належні умови 

та сприяти Білоцерківському інституту неперервної професійної освіти 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України у проведенні курсів 

підвищення кваліфікації за очно-дистанційною формою. 

5. Директору Навчально-методичного центру професійно-технічної 

освіти у Миколаївській області Шаповаловій Н. В. (за узгодженням): 

1) погодити графік проведення навчання за очно-дистанційною формою у 

закладах професійної (професійно-технічної) освіти з Білоцерківським 

інститутом неперервної професійної освіти ДЗВО «Університет менеджменту 

освіти» НАПН України (додаток 2); 

2) провести інструктивно-методичні наради з питань підвищення 

кваліфікації із заступниками директорів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти з навчально-методичної роботи (методистами) як особами, 

відповідальними за зазначену роботу; систематично надавати методичну 

допомогу педагогічним працівникам у реалізації програм курсів підвищення 

кваліфікації; 

3) постійно здійснювати моніторинг поетапного виконання навчальних 

планів та програм слухачами курсів з метою забезпечення виконання плану 

підвищення кваліфікації керівних та педагогічних кадрів закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти у 2021 році. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту освіти  і науки Миколаївської обласної державної адміністрації – 

начальника управління професійної (професійно-технічної), вищої освіти, 

науки та кадрового забезпечення  Комісарову Л. О. 

 

 

Директор                                                                   Олена  УДОВИЧЕНКО 

 

 

 



Додаток 1 

 

План-графік  

підвищення кваліфікації керівних кадрів  

закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

Миколаївської області у 2021 році  

за кошти держбюджету 

у Центральному інституті післядипломної педагогічної освіти 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України (м. Київ) 

за очно-дистанційною формою навчання 

 
№

з/

п 

Категорія 

слухачів 
ПІБ слухача Назва ЗП(ПТ)О 

Терміни 

навчання 

1  Директори 

закладів 
професійної 

(професійно-

технічної) освіти 

Невідомий  

Сергій Вікторович 

ДНЗ "Южноукраїнський 

професійний ліцей" І етап: 

01 – 05.02.2021; 

ІІІ етап: 

09 – 11.06.2021 2  
Путієнко 

 Сергій Павлович 

Вознесенський професійний 

ліцей, 

 м. Вознесенськ 

3  

Новопризначені 

директори                                                                                                                                                                                                                                                                                            

закладів 
професійної 

(професійно-

технічної) освіти 

Ткач 
 Інна Володимирівна 

Кривоозерський професійний 
аграрний ліцей 

І етап: 

15 – 19.02.2021; 
ІІІ етап: 

22 – 26.06.2021 

4  
Заступники 
директорів з 

навчально-

методичної роботи 
закладів 

професійної 

(професійно-
технічної освіти) 

Севостьянова 
 Анжеліка Валеріївна 

Миколаївський професійний 
суднобудівний ліцей 

І етап: 

01 – 05.02.2021; 
ІІІ етап: 

07 – 11.06.2021 5  
Коваль  

Наталя В'ячеславівна 

Вище професійне училище № 21              

м. Миколаєва 

6  
Заступники 

директорів з 

навчально-
виробничої роботи 

закладів 

професійної 
(професійно-

технічної освіти) 

Шевченко  
Галина Іванівна 

Кривоозерський професійний 
аграрний ліцей 

І етап: 
15 – 19.02.2021; 

ІІІ етап: 

22 – 26.06).2021 

7  
Сєдова  

Тетяна Іванівна 
Миколаївський професійний 

суднобудівний ліцей 

8  
Бабаєва  

Ірина вікторівна 

Вознесенський професійний 

аграрний  ліцей, 
 м. Вознесенськ 

9  
Заступники 
директорів з 

навчально-

виховної роботи 
закладів 

професійної 

(професійно-
технічної освіти) 

Будулуца  
Ірина  Олександрівна 

Миколаївський професійний 
суднобудівний ліцей 

І етап: 
22 – 26.03.2021; 

ІІІ етап: 

27.09 – 
01.10.2021 

10  
Бондорос  

Валентина Олексіївна 

Миколаївський професійний 

ліцей будівництва та сфери 
послуг 

11  
Рибачек  

Лілія Тимофіївна 

ДНЗ "Миколаївське вище 

професійне училище технологій 

та дизайну" 

12  
Білоіваненко  

Світлана Василівна 
ПТУ  № 17, смт. Братське 



13  
Новопризначені 

заступники 
директорів з 

навчально-

виробничої роботи 

закладів 
професійної 

(професійно-

технічної) освіти 

Попова  

Наталія Вікторівна 

Вознесенський професійний 

ліцей, м. Вознесенськ 

І етап: 

11 – 15.05.2021; 
ІІІ етап:  

15–19.11.2021 14  
Лящевський  

Юрій Олександрович 

ДНЗ "Первомайський 

професійний промисловий ліцей" 

15  

Новопризначені 

заступники 

директорів з 

навчально-
виховної роботи 

закладів 

професійної 
(професійно-

технічної) освіти 

Оришака  

Тетяна Олексіївна 

ДНЗ "Баштанський професійний 

ліцей" 

І етап: 

05 – 09.04.2021; 

ІІІ етап: 
04 – 08.10.2021 

16  
Методисти 

закладів 

професійної 
(професійно-

технічної) освіти 

Андреєва Валентина 

Іванівна 

Врадіївська філія Маринівського 

професійного аграрного ліцею 
І етап: 

19 – 23.04.2021;  

ІІІ етап: 

25 – 29.10.2021 17  
Богдан  

Валентина Іванівна 

ДНЗ "Миколаївське вище 

професійне училище технологій 
та дизайну" 

 

 



Додаток 2 

План-графік  

підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

Миколаївської області 

у Білоцерківському інституті неперервної професійної освіти ДЗВО «Університет менеджменту освіти» 

НАПН України на 2021 рік  

за очно-дистанційною формою 

Викладачі 

№ 

з/п 
Назва ЗП(ПТ)О 

І етап: 01 – 05.02.2021; 

ІІ етап: 08.02 – 21.05.2021; 

ІІІ етап: 24 – 28.05.2021 

І етап: 01 – 05.03.2021; 

ІІ етап: 08.03 – 10.09.2021; 

ІІІ етап: 13 – 17.09.2021 

Група  ОД-ІІ-19В 

(на базі 

ВПУ № 21  

м. Миколаєва) 

 

 

Група ОД-ІІІ-37В 

(на базі 

ДНЗ «Миколаївське вище 

професійне училище технологій 

та дизайну» 

1  ДНЗ «Южноукраїнський професійний ліцей» 3  

2  Миколаївський професійний суднобудівний ліцей 5  

3  Миколаївський професійний промисловий ліцей  1 

4  Миколаївський професійний машинобудівний ліцей 4  

5  ВПУ № 21 м. Миколаєва 6  

6  ДНЗ «Первомайський професійний промисловий ліцей» 1  

7  Миколаївський ПЛ Б та СП  3 

8  
ДНЗ «Миколаївське вище професійне училище технології та 

дизайну» 
 9 

9  Надбузький ПАЛ  1 

10  Снігурівський професійний ліцей 3  

11  Березнегуватський професійний ліцей 1  

12  Кривоозерський ПАЛ  6 

13  Арбузинський ПАЛ 1  

14  Казанківський ПАЛ  3 

15  Усього 24 23 



 

Майстри виробничого навчання 

 

№

 

з/

п 

Назва ЗП(ПТ)О 

І етап: 01 – 05.02.2021; 

ІІ етап: 08.02 –  

21.05.2021; 

ІІІ етап: 24 – 28.05.2021 

І етап: 01 – 05.03.2021; 

ІІ етап: 08.03 – 

10.09.2021; 

ІІІ етап: 13 – 17.09.2021 

І етап: 12 – 16.04.2021; 

ІІ етап: 19.04 –  22.10.2021; 

ІІІ етап: 25 – 29.10.2021 

Група ОД-ІІ-20М 

(на базі 

Миколаївського 

професійного 

суднобудівного ліцею) 

Група ОД-ІІІ-38М 

(на базі 

Кривоозерського 

професійного аграрного 

ліцею) 

Група ОД-ІV-64М 

(на базі  

ДНЗ «Миколаївське вище 

професійне училище 

технологій та дизайну» 

1  ВПУС м. Миколаєва   2 

2  ДНЗ «Южноукраїнський професійний ліцей»  1  

3  Миколаївський професійний суднобудівний ліцей 13   

4  Миколаївський професійний промисловий ліцей   3 

5  
Миколаївський професійний машинобудівний 

ліцей 
  7 

6  Миколаївський професійний ліцей 2   

7  Вознесенський професійний ліцей  1  

8  ВПУ № 21 м. Миколаєва 5   

9  
ДНЗ «Первомайський професійний промисловий 

ліцей» 
 1  

10  
Миколаївський професійний ліцей торгівлі та 

ресторанного сервісу 
2   

11  
Миколаївський професійний ліцей будівництва та 

сфери послуг 
  3 

12  
ДНЗ «Миколаївське 

ВПУ технології та дизайну» 
  9 

13  Надбузький ПАЛ 3   

14  Березнегуватський професійний ліцей 1   

15  Маринівський ПАЛ  8  

16  Кривоозерський ПАЛ  16  

17  Арбузинський ПАЛ  1  

18  Єланецький ПАЛ   2 

19  Казанківський ПАЛ   3 

20  ПТУ № 42 4   

21  Арбузинський навчальний центр № 83  3  

22  Усього 30 31 29 



 

 

Старші майстри ОД-ІІ-35СтМ  
 

№ 

з/п 
Назва ЗП(ПТ)О 

Кількість 

осіб 

Терміни 

проведення 
Місце проведення 

1  Миколаївський професійний суднобудівний ліцей 1 

І етап: 22 – 

26.02.2021 

ІІ етап: 01.03 – 

24.09.2021 

ІІІ етап: 27.09 – 

01.10.2021 

Дніпровський 

регіональний центр 

професійно-

технічної освіти 

2  
Миколаївський професійний ліцей торгівлі та ресторанного 

сервісу 
1 

3  
Миколаївський професійний ліцей будівництва та сфери 

послуг 
1 

4  Снігурівський професійний ліцей 1 

5  Маринівський професійний аграрний ліцей 1 



 


	ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
	МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

